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Det danske hav-, fiskeri- og akvakulturprogram skal 

sikre fødevareforsyningen 

 

Krigen mellem Ukraine og Rusland har udløst en brændstofkrise i dansk fiskeri. 

Priserne på brændstof er lige nu så høje, at det ikke kan betale sig at fiske, da de 

stigende brændstofpriser har medført, at omkostningerne ganske enkelt er for høje. 

Det er en alvorlig situation, som både kan få store konsekvenser i de dele af Danmark, 

der er afhængige af fiskeriet og som kan få konsekvenser for fødevareforsyningen.  

 

Danmarks Fiskeriforening foreslår derfor, at aftalepartierne bag den seneste aftale om 

det danske hav-, fiskeri- og akvakulturprogram (EHFAF) omprioriterer midlerne på det 

nuværende program sådan, at midlerne kan bruges til at afbøde den nuværende 

brændstofkrise i dansk fiskeri. Omprioriteringen skal sikre, at fiskeriet kan komme 

igennem brændstofkrisen og dermed sikre den fremtidige fødevareforsyning og ruste 

Danmark bedre i krisetider, som den vi lige nu oplever.  

 

På den baggrund beder vi Folketinget om hjælp. For I kan gøre en forskel for den 

enkelte fisker, der lige nu ikke kan få enderne til at nå sammen. I EU har man allerede 

sat kriseberedskabet i gang og banet vejen for, at EHFAF-midlerne kan bruges til at 

kompensere fiskeriet for stigende brændstofpriser.  Samtidig har politikere i lande som 

Frankrig, Tyskland og Sverige taget ansvar og iværksat ordninger, der skal hjælpe 

fiskeriet gennem brændstofkrisen. Vi opfordrer til, at de eksempler forfølges sådan, at 

danske fiskere ikke stilleres ringere end fiskere fra andre lande. Og sådan at der også 

er et fiskerierhverv i fremtiden.  

 

Konkret foreslår vi en model, hvor der ydes kompensation på op til 2 kroner per liter 

brændstof. Det vil ikke afværge brændstofkrisen fuldstændig, men det vil alt andet lige 

gøre det lettere for den enkelte fisker at komme igennem krisen og fortsat bidrage til 

fødevareforsyningen.  
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Situationen er yderst alvorlig. Derfor opfordrer vi til, at der hurtigst muligt tages affære. 

Fiskeriets fremtid er på spil og dermed også fødevareforsyningen. Det er alvorligt. 

Derfor skal alle midler tages i brug. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 
 

Svend-Erik Andersen  
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